

令和3年6月24日（令和3年8月4日

大和川住之江地区堤防耐震化工事

【工事設計書（公表資料）】

大和川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	大和川住之江地区堤防耐震化工事
工事地名	大阪府大阪市住之江区新北島地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 6月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 4月
2) 事務所名	大和川河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4120010001	1 4) 単価適用年月	2021年 6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	海岸工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	221日間 自 令和 3年 6月25日 (当初) 至 令和 4年 1月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大阪府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大阪市	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	大和川本川	2 2) 処 分 費 等	81,780
		2 3) 公 告 日	令和 3年 4月23日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	大和川住之江地区堤防耐震化工事 (当初)					事業区分	海岸整備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	堤防・護岸	数量増減	金額増減	摘要
堤防・護岸		式	1		63,634,092					
護岸基礎工		式	1		16,244,416					
作業土工		式	1		178,916					
床掘り	土砂	m3	70	252.8	17,696					単-1号
埋戻し	土砂	m3	50	2,559	127,950					単-2号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=28.5km以下(DID有)	m3	10	3,327	33,270					単-3号
矢板工		式	1		16,065,500					
広幅鋼矢板	SYW295 10H型 広幅鋼矢板平均長さ 9.5m 鋼矢板打込長 9m	枚	115	139,700	16,065,500					単-4号
護岸工		式	1		43,107,078					
コンクリート被覆工		式	1		4,079,565					
張コンクリート(1)	18-8-40(高炉) t=200	m2	147	7,245	1,065,015					単-5号
張コンクリート(2)	18-8-40(高炉) t=200	m2	280	7,470	2,091,600					単-6号

設計内訳書

工事名	大和川住之江地区堤防耐震化工事 (当初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
復旧コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	35	26,370	922,950			単-7号	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		39,027,513				
基礎材	再生クワッシュラン40~0 敷厚 0.1m	m2	210	1,042	218,820			単-8号	
大型ブロック積		m2	225	91,930	20,684,250			単-9号	
胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	32	25,920	829,440			単-10号	
胴込・裏込コンクリート	水中不分離性コンクリート 30-18-20(高炉)	m3	151	57,500	8,682,500			単-11号	
裏込栗石	割栗石 50-150mm	m3	580	9,550	5,539,000			単-12号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	23	1,891	43,493			単-13号	
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	53	57,170	3,030,010			単-14号	
構造物撤去工		式	1		1,023,926				
構造物取壊し工		式	1		888,554				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	29	9,466	274,514			単-15号	

設計内訳書

工事名	大和川住之江地区堤防耐震化工事 (当初)					事業区分	海岸整備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	堤防・護岸	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cmを 超え30cm以下	m	210	2,924	614,040					単-16号
運搬処理工		式	1		135,372					
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道 運搬距離L=10.9km以下 (DID有)	m3	29	1,848	53,592					単-17号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	29	2,820	81,780					単-18号
仮設工		式	1		3,258,672					
端部処理工		式	1		614,162					
袋詰め玉石撤去	2t	袋	58	2,087	121,046					単-19号
袋詰め玉石運搬	2t 片道運搬距離9.0km 以下	袋	58	8,502	493,116					単-20号
汚濁防止工		式	1		1,919,400					
汚濁防止フェンス	設置・撤去 連続フロー トφ300 1m×20m, 引 張強度1000以上2000N/ 3cm未満	m	140	13,710	1,919,400					単-21号
交通管理工		式	1		725,110					

設計内訳書

工事名	大和川住之江地区堤防耐震化工事 (当初)					事業区分	海岸整備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	堤防・護岸	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員		人日	59	12,290	725,110					単-22号
直接工事費		式	1		63,634,092					
共通仮設費		式	1		7,742,000					
共通仮設費		式	1		1,576,000					
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,576,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		6,166,000					
純工事費		式	1		71,376,092					
現場管理費		式	1		18,793,000					
工事原価		式	1		90,169,092					
一般管理費等		式	1		14,300,908					
工事価格		式	1		104,470,000					
消費税相当額		式	1		10,447,000					

1次単価表

						単価使用年月	2021.06	
						歩掛使用年月	2021.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	10	単価	252.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m3	10	252.8	2,528		
計						2,528		
単価						252.8	円/m3	

						単価使用年月	2021.06	
						歩掛使用年月	2021.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	10	単価	2,559
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	10	2,559	25,590		
計						25,590		
単価						2,559	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=28.5km以下(DID有)	単位	m3	数量	10	単価	3,327
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 ハックホ山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m3	10	3,327	33,270		
	計					33,270		
	単価					3,327	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	広幅鋼矢板	SYW295 10H型 広幅鋼矢板平均長さ 9.5m 鋼矢板打込長 9m	単位	枚	数量	115	単価	139,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板材料 (6 - 20m以外は適用外)		SYW295 10H型 9.5m/枚	枚	115	119,900	13,788,500		
鋼矢板圧入 (Nmax ≤ 25)		陸上 10H型 9m以下	枚	115	18,680	2,148,200		
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		圧入(Nmax ≤ 25) 10H型 陸上	回	1	128,600	128,600		
計						16,065,300		
単価						139,700	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	張コンクリート(1)	18-8-40(高炉) t=200	単位	m2	数量	147	単価	7,245
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	147	1,105	162,435			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	29	26,200	759,800			
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	4	1,891	7,564			
溶接金網設置(護岸用)		m 2	147	919	135,093			
計					1,064,892			
単価					7,245	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	張コンクリート(2)	18-8-40(高炉) t=200	単位	m2	数量	280	単価	7,470
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	327	1,105	361,335			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	56	26,200	1,467,200			
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	3	1,891	5,673			
溶接金網設置(護岸用)		m 2	280	919	257,320			
計					2,091,528			
単価					7,470	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	復旧コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	26,370
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用		m 3		35	26,200	917,000		
目地板	瀝青繊維質目地板t=10		m 2		3	1,891	5,673		
計							922,673		
単価							26,370	円/m3	

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	基礎材	再生クラッシュラン40~0 敷厚 0.1m	単位	m2	数量	単価	金額	単価	1,042
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用		m 2		10	1,042	10,420		
計							10,420		
単価							1,042	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	大型ブロック積	単位	m2	数量	単価	金額	単価	91,930
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型ブロック積	設置	m2	225	25,520	5,742,000			
大型ブロック	1458×2015×2000	本	31	195,000	6,045,000			
大型ブロック	1317×1805×2000	本	31	165,000	5,115,000			
大型ブロック(背面部)	1000×2000×150	枚	62	44,600	2,765,200			
H形鋼	広幅 SS400 100×100	t	5.3	87,000	461,100			
等辺山形鋼	中形 SS400 6×75×75	t	0.7	86,000	60,200			
水中溶接	隅肉 板厚6mm	m	30	16,470	494,100			
計					20,682,600			
単価					91,930	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
					10			25,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込コンクリート		大型ブロック 18-8-40(高炉) 標準	m3	10	25,920	259,200		
計						259,200		
単価						25,920	円/m3	

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	胴込・裏込コンクリート	水中不分離性コンクリート 30-18-20(高炉)	単位	m3	数量		単価	
					10			57,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込コンクリート		大型ブロック 生コンクリート各種 標準	m3	10	57,500	575,000		
計						575,000		
単価						57,500	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	裏込栗石	割栗石 50-150mm	単位	m3	数量		単価	9,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込栗石		割栗石50~150mm かき込み	m3	10	9,550	95,500		
計						95,500		
単価						9,550	円/m3	

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		単価	1,891
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	10	1,891	18,910		
計						18,910		
単価						1,891	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量			単価	
						53			57,170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	53	56,990	3,020,470			
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	5	1,891	9,455			
	計					3,029,925			
	単価					57,170	円/m3		

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量			単価	
						10			9,466
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	10	9,466	94,660			
	計					94,660			
	単価					9,466	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2021.06	
						歩掛使用年月	2021.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	舗装版切断	コンクリート舗装版 15cmを超え30cm以下	単位	m	数量	10	単価	2,924
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		コンクリート舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	10	2,924	29,240		
計						29,240		
単価						2,924	円/m	

						単価使用年月	2021.06	
						歩掛使用年月	2021.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離L=10.9km以下(DID有)	単位	m3	数量	10	単価	1,848
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 10.9km以下 全ての費用	m 3	10	1,848	18,480		
計						18,480		
単価						1,848	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	10	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	10	2,820	28,200		
計						28,200		
単価						2,820	円/m3	

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	袋詰め玉石撤去	2t	単位	袋	数量	10	単価	2,087
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰め玉石撤去			袋	10	2,087	20,870		
計						20,870		
単価						2,087	円/袋	

1次単価表

						単価使用年月	2021.06	
						歩掛使用年月	2021.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	袋詰め玉石運搬	2t 片道運搬距離9.0km以下	単位	袋	数量	10	単価	8,502
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品・支給品運搬		クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 9.0km以下 1.5t超2.0t以下	回	10	8,502	85,020		
計						85,020		
単価						8,502	円/袋	

						単価使用年月	2021.06	
						歩掛使用年月	2021.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	汚濁防止フェンス	設置・撤去 連続フロートφ300 1m×20m, 引張強度1000以上2000N/3cm未満	単位	m	数量	10	単価	13,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	10	13,710	137,100		
計						137,100		
単価						13,710	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	交通誘導警備員B		人日	10	12,290	122,900		
	計					122,900		
	単価					12,290	円/人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼矢板材料（6-20m以外は適用外）	SYW295 10H型 9.5m/枚	単位	枚	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板	SYW295 ハット型（10H, 25H, 45H）	t	0.821	146,000	119,866		
諸雑費（まるめ）		式	1		34		
計					119,900		
単価					119,900	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼矢板圧入 (Nmax ≤ 25)	陸上 10H型 9m以下	単位	枚	数量	10	単価	18,680
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.476	24,885	11,845			
特殊作業員		人	0.476	22,680	10,795			
とび工		人	0.952	26,040	24,790			
油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax ≤ 25) 10H型	日	0.476	209,300	99,626			
ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出カ ^ス 対策型(第2次基準値)	日	0.476	79,780	37,975			
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		1,769			
計					186,800			
単価					18,680	円/枚		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	摘要
油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(Nmax≤25) 10H型 陸上	人	0.3	24,885	7,465		
土木一般世話役		人	0.3	22,680	6,804		
特殊作業員		人	0.6	26,040	15,624		
とび工		日	0.27	209,300	56,511		
油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax≤25) 10H型	日	0.32	131,600	42,112		
ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ型]運転	排出カブス対策型(第2次基準値) 60t吊	日	1		84		
諸雑費(まるめ)		式					
計						128,600	
単価						128,600	円/回

参考資料（1）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	溶接金網設置（護岸用）		単位	m ²	数量	100	単価	919
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	2	19,950	39,900			
異形鉄線溶接金網	CD6-100×100	m ²	100	520	52,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					91,900			
単価					919	円/m ²		

参考資料（１）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型ブロック積	設置	単位	m2	数量	10	単価	25,520
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.83	24,885	20,654			
ブロック工		人	0.83	26,040	21,613			
特殊作業員		人	0.83	22,680	18,824			
普通作業員		人	0.83	19,950	16,558			
潜水士		人	1.66	35,175	58,390			
潜水送気員		人	1.66	24,885	41,309			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	60 t 吊	日	0.83	83,200	69,056			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		8,796			
計					255,200			
単価					25,520	円/m2		

参考資料（1）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	水中溶接	隅肉 板厚6mm	単位	m	数量	10	単価	16,470
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2	24,885	49,770			
溶接工		人	2	26,775	53,550			
普通作業員		人	2	19,950	39,900			
諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1		21,480			
計					164,700			
単価					16,470	円/m		

参考資料（１）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
裏込栗石	割栗石50～150mm かき込み	単位	m3	数量	10	9,550	
普通作業員		人	1.1	19,950	21,945		
特殊作業員		人	0.42	22,680	9,525		
運転手（特殊）		人	0.29	22,890	6,638		
土木一般世話役		人	0.23	24,885	5,723		
割栗石	50-150mm	m3	11.4	3,800	43,320		
軽油	1.2号	L	21	117	2,457		
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.8m3	供用日	0.32	18,400	5,888		
諸雑費（まるめ）		式	1		4		
計					95,500		
単価					9,550	円/m3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.06 2021.06 1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m ³	数量	1	単価 9,466
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	9,466.6	9,466	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						9,466	
単価						9,466	円/m ³

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.06 2021.06 1.000-00-00-2-0
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価 2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コンクリート殻（無筋） 栄運輸工業㈱	m ³	100	2,820	282,000	
計						282,000	
単価						2,820	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
袋詰め玉石撤去	2t	単位	袋	数量	10	単価 2,087
土木一般世話役		人	0.21	24,885	5,225	
普通作業員		人	0.21	19,950	4,189	
潜水士		人	0.21	35,175	7,386	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	20t吊	日	0.1	37,400	3,740	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		330	
計					20,870	
単価					2,087	円/袋

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	13,710
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	m	100	2,666	266,600		
汚濁防止フェンス	連続7ポートφ300 1m×20m引張強度1000~2000N/3cm未満	m	100	10,040	1,004,000		
アンカー工 10%		式	1		100,400		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					1,371,000		
単価					13,710	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	12,290	
交通誘導警備員 B		人	1	12,285	12,285		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					12,290		
単価					12,290	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax≤25) 10H型	単位	日	数量	1	単価	209,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
軽油		1. 2号	L	202	117	23,634		
	油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット]	排ガス型 (第2次) ハット形 圧入1000kN	供用日	1.45	128,000	185,600		
諸雑費 (まるめ)			式	1		66		
計						209,300		
単価						209,300	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出ガス対策型(第2次基準値)	単位	日	数量	1	単価	79,780
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,890	22,890			
軽油	1. 2号	L	107	117	12,519			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第2次基準値） 25t吊	供用日	1.45	30,600	44,370			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					79,780			
単価					79,780	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax≤25) 10H型	単位	日	数量	1	単価	209,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
軽油		1. 2号	L	202	117	23,634		
	油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット]	排ガス型 (第2次) ハット形 圧入1000kN	供用日	1.45	128,000	185,600		
諸雑費 (まるめ)			式	1		66		
計						209,300		
単価						209,300	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジブ型]運転	排出ガス対策型(第2次基準値) 60t吊	単位	日	数量	1	単価	131,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,890	22,890			
軽油	1. 2号	L	107	117	12,519			
ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型(第2次基準値) 60t吊	供用日	1.45	66,300	96,135			
諸雑費（まるめ）		式	1		56			
計					131,600			
単価					131,600	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,666
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.2	24,885	54,747			
普通作業員		人	5.4	19,950	107,730			
バックホウ（クローラ型）運転		日	2.2	43,830	96,426			
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		7,697			
計					266,600			
単価					2,666	円/m		

参考資料（3）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	1	単価	43,830
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	22,890	22,890		
軽油	1. 2号	L	83	117	9,711		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.03	10,900	11,227		
諸雑費（まるめ）		式	1		2		
計					43,830		
単価					43,830	円/日	